
DETERMINAZIONE AREA V - SISMA

REGISTRO GENERALE N.  891     del  07/12/2017

COPIA

n.  17     del  07/12/2017

OGGETTO:

DISSESTO IDROGEOLOGICO PADULI INTERVENTI IN SOMMA URGENZA- LIQUIDAZIONE
TECNICOLOTTO CIG:Z421E28C57

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 891 del 07/12/2017 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI:

• Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 20 Aprile 2017, con la quale, si approvavano: Verbale di somma
Urgenza - Ordine di Servizio - Relazione tecnica illustrativa e tecnica - Quadro Economico - Computo
metrico dell' opera relativa ai lavori per il risanamento idraulico del Fosso Tributario del Torrente Siccagno
in Località Paduli di Campli (TE), e si affidava l'esecuzione dei lavori all' Impresa Edile Fedele Di Donato
s.r.l. con sede legale in Teramo in Via della Monica n. 7 - P.IVA 01468560675;
• Determina dell'Area LL.PP. Sisma n. 255 del 18/04/2017, con la quale, si affidava l'incarico di redazione
del progetto esecutivo propedeutico alla realizzazione dei lavori sopra citati allo Studio Associato R3
Ingegneria di Romandini Daniele e C. – P.IVA 01736760677 - con sede in Sant' Egidio alla Vibrata (TE);
• Delibera di Giunta Comunale n. 83 del 29/06/2017 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo e
perizia giustificativa della spesa dei lavori in oggetto per l'importo complessivo di 215.500,00;
DATO ATTO CHE:
• Con nota prot. n. 15264 del 16/10/2017, la D.L. Ing. Daniele Romandini, tecnico incaricato, trasmetteva la
documentazione contabile relativa allo stato finale dei lavori composto da:
o TAV. 1 – Libretto delle misure n. 2;
o TAV. 2 -  Registro di contabilità n. 2;
o TAV. 3 -Sommario del registro di contabilità;
o TAV. 4 - Stato Finale dei lavori a tutto il 17/05/2017;
o Certificato di pagamento n. 2, redatto e sottoscritto dal RUP, relativo al pagamento della seconda ed
ultima rata dei lavori in parola,  la somma di 5.961,36 oltre IVA come per legge, a saldo di ogni suo avere;
•  Vista la fattura elettronica n 1/EL pervenuta a codesto ente in data 09/08/2017 prot. 11800 dello studio R3
Ingegneria di Romandini Elicio e Daniele (Legale Rappresentante) e C. P.I. Iva 01736760677 con sede in
Sant' Egidio alla Vibrata ed iscritto con il n. 2247 dell' ordine professionale degli ingegneri della provincia di
Chieti di € 17.568,00 compreso IVA. 
ACCERTATA:
· La regolarità del DURC (INARCASSA data richiesta 05/12/2017) dell'ing. Romandini Elicio acquisito
d'ufficio ai sensi dell' art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24ottobre 2007;
· La regolarità del DURC (INARCASSA data richiesta 05/12/2017) dell'ing. Romandini Daniele acquisito
d'ufficio ai sensi dell'art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24ottobre 2007;
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Visto il D. P. R. n. 207/2010 per la parte ancora in vigore;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
1. Di prendere atto degli atti relativi alla contabilità dello stato finale dei Lavori redatto dal Direttore dei
Lavori Ing. Daniele Romantini, relativo ai lavori descritti in premessa eseguiti dall' impresa Edile Fedele
Di Donato s.r.l. con sede legale in Teramo in Via della Monica n.7 - P.IVA 01468560675, 
2. E' approvato il certificato di pagamento n. 2 del lavori di cui in premessa di netto importo pari a euro
5.961,36 oltre IVA ai sensi di legge, emesso in data 16/10/2017 dal Responsabile del Procedimento Arch.
Maurizio Cicconi e riportato in copia conforme all'originale in allegato al presente provvedimento, del quale
costituisce parte integrante e sostanziale.
3. Liquidare e pagare allo studio Associato R3 INGEGNERIA STUDIO ASSOCIATO di Romandini Elicio
e Daniele (Legale Rappresentante) e C. P. Iva 01736760677, a saldo della fattura n. 1/EL del 09/08/2017
prot. 11800 di € 17.568,00 compreso IVA.
4. L'Ufficio Ragioneria emetterà mandato di pagamento in favore dello studio Associato R3 INGEGNERIA
STUDIO ASSOCIATO di Romandini Elicio e Daniele (Legale Rappresentante) e C. P. Iva 01736760677,

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 891 del 07/12/2017 - Pagina 2 di 4



accreditando le somme su C/C come indicato nella sopra citata fattura allegata al presente atto.
5. L'Ufficio di Ragioneria emetterà mandati di pagamento in favore dello studio Associato R3
INGEGNERIA STUDIO ASSOCIATO di Romandini Elicio e Daniele (Legale Rappresentante) e C. per
l'importo complessivo di € 17.568,00 compreso IVA a seguito delle erogazioni del finanziamento disposte
dalla Regione Abruzzo.
6. Far fronte alla spesa che comporta il presente provvedimento mediante prelievo dal capitolo di bilancio
211022/2 denominato (sisma 2016) piano dei conti 2.02.01.09.019.
7 Lo studio Associato R3 INGEGNERIA STUDIO ASSOCIATO di Romandini Elicio e Daniele (Legale
Rappresentante) e C. P., in conformità alla normativa vigente, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari, identificativo delle presenti lavorazioni è il codice CIG: ZA62028AAD attribuito dall'Autorità
di vigilanza sui contratti pubblici.
8. DARE ATTO dello studio Associato R3 INGEGNERIA STUDIO ASSOCIATO di Romandini Elicio e
Daniele (Legale Rappresentante) e C. P., è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai versamenti
contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate e pagate, come
da Durc richiamato in premessa.
9. Di trasmettere il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 891 del 07/12/2017 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  CICCONI MAURIZIO

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 20/02/2018

07/12/2017

F.to  ZANIERI STEFANO

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

1577

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 891 del 07/12/2017 - Pagina 4 di 4




